
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00571287- -UNC-ME#SEU

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Extensión Universitaria eleva el pago de las horas extras
correspondientes al personal que se detalla en el orden 3, por el periodo, la cantidad, el
porcentaje y el monto bruto total que se indica;

Lo informado en el orden 10, por la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección
General de Personal;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Convalidar lo actuado por la Secretaría de Extensión Universitaria y
abonar al personal detallado en la planilla confeccionada por la citada dependencia, que
forma parte de la presente, las horas extras correspondientes al mes de junio de 2022,
respectivamente, por la cantidad y el monto bruto que en cada caso se indica, gasto que
será atendido con Recursos Propios de la citada dependencia.

ARTÍCULO 2°.- Declarar que lo dispuesto en el artículo que antecede se encuadra en
la normativa del art. 74 del Decreto 366/06.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase a la Secretaría de Extensión Universitaria y a la
Secretaría de Gestión Institucional – Dirección General de Personal.

mp







 


Secretaría de Extensión Universitaria | Universidad Nacional de Córdoba | Av. Haya de la Torre S/N | 
Pabellón Argentina. Primer Piso | Ciudad Universitaria | 5000 | Córdoba | Argentina 


Tel: 54 – 0351 - 4334065 / 66 / 68 – Fax: 54 – 351 – 4334083 | www.unc.edu.ar/extension 
 


 


Informe Pago por Horas Extras del Mes de Junio de 2022 


Personal No Docente 
Legajo Apellido y 


Nombre 
 


Cargo 


Retribución 
Regular y 
Permanente 


Cantidad 
de horas 
extras 


 


Porcentaje 


Valor 


hora extra 


Monto 


bruto total 


35759 GUZMÁN, 
Rafael 


366/5/2 
Sub 04 


$ 211.106,85 36 


15 


50 % 


100 % 


$ 2.261,86 


$ 3.015,81  


$ 126.664,11 


43307 CARRARA 


Luis Adrián 


366/7/sub 
06 
 


$ 153.757,68 36 


15 


50 % 


100 % 


$ 1.647,40 


$ 2.196,54 


$ 92.254,61 


80050 OYOLA, Raúl 366/3 


 


$ 285.146,01 15 


 


50 % 


100% 


$ 3.055,14 


$ 4.073,51 


$ 45.827,04 


47259 PEREYRA, 
Ceferino Darío 


366/7 sub 
06 


 


$ 143.686,89 4 


 


50 % 


 


$ 1.539,50 


 


$   6.158,01 


 
Las asignaciones de los agentes citados están fundadas en el cumplimiento de mayor volumen de tareas 
relacionadas al apoyo a los eventos (espectáculos públicos de música, teatro, etc.,  Muestras de Arte, etc.), 
que se desarrollan en las salas, fuera del horario normal de actividad. Al respecto el agente Carrara realiza 
el apoyo técnico y de mantenimiento relacionado a sonido, iluminación, video e instalaciones eléctricas 
que permite la realización de los distintos eventos, destacando su capacidad y calidad del trabajo que 
efectúan. Con relación al agente Guzmán Rafael, están fundadas en el cumplimiento de mayor volumen 
de tareas relacionadas a las de limpieza y acondicionamiento de las Salas y de mantenimiento vinculado 
al área de sanitarios, en los distintos espacios del Pabellón Argentina, en los cuales se desarrollan 
actividades de extensión, como así también en las relacionadas al apoyo logístico destinado a las 
actividades planificadas tanto por la Subsecretaría de Cultura, como por las de los distintos Programas 
que se desarrollan en esta Secretaría, tareas en las cuales los agentes se destacan por su permanente 
colaboración y espíritu de servicio. 
Respecto al agente Oyola Raúl, sus horas están relacionadas al mayor volumen de las tareas del Área 
Económico Financiera, en especial a la rendición de Fondos recibidos de la SPU. 
Con relación al agente Pereyra Ceferino Darío, sus horas están relacionadas a las realizadas en el acto de 
entrega de certificados de la Escuela de Oficios de la UNC. 
 
Agente Adrián Carrara 
Jueves 2 de Junio: Ensayo OSUNC – 3 hs   
Lunes 6 de Junio: Ensayo OSUNC  – 3 hs   
Martes 7 de Junio: Ensayo OSUNC  – 3 hs  
Miércoles 8 de Junio: Colegio Universitario de Periodismo – 3 hs 
Jueves 9 de Junio: Armado escenografía obra “Una semana nada más” – 3hs 
Viernes 10 de Junio: Función teatro obra “Una semana nada más” – 3hs 
Sábado 11 de Junio: Función teatro obra “Una semana nada más” – 5hs (100%) 
Domingo 12 de Junio: Función teatro obra “Una semana nada más” – 5hs (100%) 
Lunes 13 de Junio: Reunión Proyecto  Abracadabra – 3hs 
Miércoles 15 de Junio: Concierto OSUNC – 3 hs 



http://www.unc.edu.ar/extension





Jueves 16 de Junio: Ensayo Cirulaxia Desastres – 3 hs 
Viernes 17 de Junio: Función teatro obra “Una semana nada más” – 3hs  
Sábado 18 de Junio: Función teatro obra “Una semana nada más” – 5hs (100%) 
Martes 21 de Junio: Acto entrega certificados ayudantes alumnos extensionistas – 3 hs 
Jueves 30 de Junio: Inauguración con charla y muestra “Mujeres, memorias y Malvinas” – 3 hs 
 
 
Agente Rafael Guzmán 
Sábado 4 de Junio: Curso Coaching Fac. Cs. Médicas – 3 hs (100%) 
Lunes 6 de Junio: Curso de Oratoria Graduados Ciencias Económicas – 3 hs    
Martes 7 de Junio: Funciones “Las chicas de la culpa” – 3 hs    
Viernes 10 de Junio: Función teatro obra “Una semana nada más” – 3hs 
Sábado 11 de Junio: Presentación Cantata “Huayrapuca, la madre del viento” – 4 hs (100%) 
Domingo 12 de Junio: Función teatro obra “Una semana nada más” – 4 hs (100%) 
Lunes 13 de Junio: Curso de Oratoria Graduados Ciencias Económicas – 3 hs   
Martes 14 de Junio: Taller de Oratoria SAE – 3hs  
Miércoles 15 de Junio: Concierto OSUNC – 3 hs 
Viernes 17 de Junio: Función teatro obra “Una semana nada más” – 3hs  
Sábado 18 de Junio: Función teatro obra “Una semana nada más” – 4 hs (100%) 
Martes 21 de Junio: Taller de Oratoria SAE – 3hs   
Jueves 23 de Junio: Charla en Sala Lic. Ce – 3 hs 
Viernes 24 de Junio: Reunión Proyecto Construyamos Alegría – 3 hs 
Lunes 27 de Junio: Ensayo Cátedra Cello – Fac. Artes y UxM – 3 hs 
Jueves 30 de Junio: Acto Honoris Causa Graue Wiechers – 3 hs. 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Asignaciones Horas Extras Junio 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 27 de Julio de 2022

				2022-07-27T09:51:24-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00571253-UNC-ME#SEU

		Numero_1: IF-2022-00571253-UNC-ME#SEU

		cargo_0: No Docente

		numero_documento: IF-2022-00571253-UNC-ME#SEU

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: María Gracia Zamblera

				2022-07-27T09:51:30-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 30 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RR-2022-2197-E-UNC-REC
		2022-12-27T15:08:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-30T09:49:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-30T09:49:22-0300
	GDE UNC




